
 

UCHWAŁA  Nr XLVIII.307.2018 

RADY GMINY PSZCZEW 

 

z dnia  30 sierpnia 2018 roku 

  

sprawie uchwalenia Programu Rewitalizacji Gminy Pszczew na lat 2018-2023 

 

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 

2018r. poz. 1398) uchwala się, co następuje: 

§1. Przyjmuje się Program Rewitalizacji Gminy Pszczew na lata 2018-2023, który 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                         Zbigniew GAJEWSKI 

 

 



Uzasadnienie 

Podstawowym narzędziem do prowadzenia rewitalizacji na obszarach 

zdegradowanych w gminie będzie „Program Rewitalizacji Gminy Pszczew na lata 2018-

2023”. Dokument ten uchwalany jest przez Radę Gminy, opracowywany i realizowany w 

partycypacyjnej procedurze, z udziałem interesariuszy. 

Program rewitalizacji jest programem obejmującym wszystkie obszary 

zdegradowane w gminie i stanowiącym kompleksową strategię przeprowadzenia na tych 

obszarach działań rewitalizacyjnych. 

„Program Rewitalizacji Gminy Pszczew na lata 2018-2023” ma charakter 

zintegrowany i wieloaspektowy. Stanowi on spójny dokument strategiczny mający na celu 

wyprowadzenie ze stanu kryzysowego najbardziej zdegradowanych obszarów gminy, 

poprzez przedsięwzięcia kompleksowe (uwzględniające aspekt społeczny, gospodarczy, 

przestrzenny, środowiskowy i kulturowy), skoncentrowane terytorialnie prowadzone w 

sposób zaplanowany oraz zintegrowany. 

Program Rewitalizacji Gminy Pszczew na lata 2018-2023 uwzględnia m.in. zapisy 

krajowych, regionalnych oraz lokalnych dokumentów strategicznych oraz propozycje 

mieszkańców Gminy Pszczew, zgłoszone w ramach przeprowadzonej szerokiej 

partycypacji społecznej. 

Program umożliwi władzom samorządowym oraz innym uprawnionym 

beneficjentom z terenu gminy ubieganie się o środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020 na działania o charakterze 

wielowymiarowej rewitalizacji. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


